**C** Hinc casum in terminis secundum **Jaco. buriga.** vendidi tibi bi pedum et promisi tibi scribere librum nudo pacto in conti- nent quod si non feceris promisi penam et sic fuerunt tres con- ditiones non scripti ex quo possum te convenire si volo act. ex vendito informata ad factum et per oem tollitur actio ex stipula- tione ad penam ope exceptionis. si tantum eregi quantum est in stipulatione penali. Sed quid si egi primo ad penam an tollatur actio ex vendito. Respondetur quod sic ipso iure si tantum est in- pens quantum est in act. ex vendito. hoc dicit. **C** Et hanc lectionem sequitur **Waldo de liza.** et dicit quod glo. offuscant et male intelli- gunt legem istam. Nam falsa est lectura glo. quatenus dicit quod condemnit per stipulatu. quia tunc pactum esset vestitum. et per se va- lidum. et ideo non informaret act. ex vendito. **vi. C. de pactis. in- ter emptorem et vendi. l. et dicit. et quod pactum fuerit nudum. in- dicit. et verbum convenit quod prope continet pactum nudum.**

**C** Alteram exponit ibi et convenit nudo pacto et in continet. se- cundum veram lectionem **Rat.** **C** Ibi aliquid facerem. pena vel librum scriberem vel rem venditam locarem ut supra ca. l. si steri- lis. §. si ubi secundum **Adol.** **C** Ibi penam geram. ibi ex stipula- tu. id est certi condicione vel die veniat. **C. de pactis. l. si pacto quo penam. ibi agere potest ut fiat quod per pactum convenit. ibi ex stipulatu ad penam secundum veram lectionem. **Rat.** licet glo. aliter dicat. **Rat.** **C** Ibi ipso iure quia bona si deo non penitur et. vi. in regula iuris bona fidei. ibi non poterit quia desit interesse nisi actum foret quod utrumq. deberetur. vi. supra de manfaci. l. qui si dem in fine. vide quod notatur supra de eo per quem factum est. l. si. §. hanc. **Rat.** **C** Adodo sicut dicitur in quatuor partes. Ita partes declaramus. Et prima pars in qua ponitur ibiema nul- lum habet contrarium. sed duas habet lectiones. Nam secundum primam hic faciunt quatuor conditiones. Prima qua convenit stipulatum vendere certo precio et ego conveni librum scribere nu- do pacto. Item si per stipulatu. promisi penam. et sic sunt quat- tuor conditiones secundum aliam que est communis fuerunt tan- tum una de venditione predicti. Alia de libro scribendo. et fuit val- lida stipulatu. tertia de stipulatu. penali si librum non scriberem.**

**C** Secunda pars unum solum habet intellectum vi. sonat litem- ta que queritur an possim primo agere ex vendito quod ex stipula- tione. et respondet quod sic. et hoc patet by duas oppositas. prima est quod limitat utranque actionem competere. quod videtur falsum. quia si intervenit stipulatu. ex stipulatu. si non intervenit a gif. tantum ex vendito informata. Solatur ad id unum vestitum tantum ut eodentia contractus et agitur ex vendito informata vel ex stipulatu. si sola stipulatio intervenit. Si vero utrumque vestitum

tum intervenit quolibet produci suam actionem ut dicit. **C** Item oppo- nitur quod pena novatur per secundam. vi. a. pro loco. l. duo socie- tatem. **Do.** hic actum fuit ne novatur vel loquitur fin iura nova- fm que non fit novatio nisi expresse agatur. **vi. C. de novat. l. si. vel die aliter ut in contrario notavi et dicit. **C** Tertia pars que incl- pit. ibi si consequens fuerit habet tres lectiones. prima est ne que- ratur si actum est ex vendito informata ad librum scribendum et factum est an actio ex stip. ad idem tollatur ope excep. et responde- tur quod sic si tantum fuit exactum quantum erat in stip. penali.**

**C** Sed contra hanc sic opponitur in actionibus persequendis non habetur respectus ad penam quia persequente non partici- pant cum penabus. **vi. C. de furtis. l. anulle. et d. de condi. l. si per furem. §. si actio. quare ergo hic consideratur an persequo- ria sit tantum exactum quantum est in stip. penali. **C** Glo. voluit sustinere hanc lectionem dicit quod actio ex vendito informata et ac- tio ex stipulatu dantur ad idem et sunt parie potencie. et ideo dire- cto una non potest aliam tollere. **vi. §. de fideiuss. l. generaliter. et de sola. l. si duo. opponit ergo quod per obliquum et per aliquid me- dium tollatur. nam actio ex stipulatu ad penam succedit loco ac- tionis ex vendito informata et actio ex stipulatu ad penam tollitur per actionem ex vendito ope excep. quatenus concurrant. **vi. l. de voli excep. l. apud cellum. §. idem habeo. fm secundam solutionem ergo actio ex vendito per obliquum et medium tollendo actio. ex stipulatione ad penam. tollit etiam actionem ex stipulatu. ad idem cum ergo tollat per potentiam actio. ex stipula. ad penam nam plus facit quod ipsa per quam potest si ipsa tolleret actionem ex stip. quatenus concurreret cum actione pene et non plus. ergo fa- ctio est quod idem faciat actio ex vendito. sed hoc est falsum bene enim facit quod ubi parie sunt obligationes esse unum non tollit esse alterius vel eodentis ut dicitur. **l. generaliter cum si. sed non sic fa- cit exactio ut infra locati. l. si merces. §. culpe. de verbo. obliga. l. qui bis. et d. non. ca. si. l. idem. §. novissime. Item non est verum quod actio ex stip. penalis succedit loco actionis ex vendito hoc ca- sa vi. hic inveni in glo. et infra dicam. Item quod ex vendito tollat ac- tionem ex stipulatione penalem ope excep. sone verum est licet for- te non sit vera lectura istius. §. habeo. quod ex stipulatu ad penam tolle- lat ex stipulatu ad rem ope excep. sed ipso iure ut infra de act. et ob- lig. l. obligationum fere. §. si. et no. dicit. §. habeo. et hic patet in si. **C** Item non video quomodo procedit dicta consequentia quod ac- tio ex vendito tollens illam tollit hanc quam per se non poterat tollere quia hic actio ex stip. ad penam infringitur. unde non ha- bet operari in extinguenda alia ex stip. ad rem. et ideo predicta lec- tura non est vera. **C** Secunda lectura est quia queritur si egi ad ex vendito sed ex stip. penali. queritur an tollatur ex stip. ad factum ad librum scribendum. et respondet quod sic. quatenus concurrunt e ope excep. **C** Sed contra hanc sic opponit aut factum fuit quod sic rei novatio per penalem stip. et tunc ex stipulatu ad factum tollit- tur ipso iure aut actum fuit quod novatio non fieret. et tunc utraq. re- manet et ex utraq. agitur ut dicitur. l. obligationum fere. §. si. d. act. et oblig. l. si stipulatu. §. quod sine dubio. **Do.** dicunt quidam quod ac- tum fuit ut fieri novatio et quod hic per stip. penalem tollatur actio ex vendito et actio ex stipulatione ad factum ipso iure. et quod dicitur hic littera ope excep. submoneri dicunt quod loquitur de excep. facti vel intentionis. **C** Sed quomodo hoc quia tunc non esset differentia ex qua prius ageretur utrum ex vendito. an ex stip. si quolibet ipso iure tollatur et non per actionem sed per novationem quod est contra mente et verba bonis. l. que videtur facere in hoc differentiam. Sed glo. dicit quod hic non different actio ex vendito et actio ex stipulatu sed in alijs bene different que numerant in gl. Sed hoc lectura reprobat quia tunc hic voluit facere differen- tiam in modo tollendi. Item habuit respectum ad exactioem ad quam non haberet respectus sed tollitur per novationem. pote- rea differentia quam facit glo. quod stipulatu datur ad factum et ve- ditio ad interesse non est vera. imo quibus dat interesse. nam in ob- ligatione facti succedit interesse ut satis dicitur in supra. et l. prima **C** Preterea non est dare rationem quare magis una tollatur ipso iure quod alia quia tunc per actionem pene desinat interesse. ergo ita ipso iure tollatur ex vendito sicut ex stip. ad factum et hic rationibus hoc lectura non procedit. **C** Tertia lectura est quod fue- runt tantum tres conditiones. prima de vendendo. secunda de********

secundam lectionem. In glo magna ibi sed ad quid. ut tollat  
nec ex stipulatu primo. Ibi ergo. et hoc soluet actio ex vendito in  
formata. Ibi non potest vi nouationis sed vi exactionis ex ven  
dito per stipulationem primam esse ipso iure sublata ut infra no  
tatur. Ibi notat legio vi patet in fine prime glo. Ibi desit intere  
sed si ita est ratio quare non sic e contra vt actio ex empto tollat ac  
tionem ex stipulato ad idem cum vtrobiqz veniat interese. Pico.  
Ibi quia nomen exceptio de qua hic dicitur in textu que obis  
tancia est contra pmo. est stipulatu. ibi est exclusiuum quod est  
semper vt supra dicitur vna scilicet ex stipulato. ibi dicitur ad facum  
tmo ad interese. vt infra de vdonum obligacionibus. stipulato  
non diuiditur. s. celius. quare ista differentia no est bona sed se  
quens bona est iamen de ista differentia non curauit hic lex. ibi  
interese esse in obligatione. quod dicit vt notatur et dicitur. Prima  
in principio. ibi tollitur nouatione et sic ipso iure. Ibi que erat per  
na facti supra si quis in ista vocatio non tenet. finali. Ibi in actio  
ne ex empto scilicet quod creditur noua. Ibi non est contracta.  
argu. infra de acceptul. an inuolunt. s. acceptum. et quod ibi notat.  
Ibi de proxi. pmo id est de actione ex stipulatu. que ex secundo  
pacto dicitur quod est proximum ad stipulationem penalem. ibi.  
cum emptor respondeat vt supra dicit. Ibi originem tamen trahit  
nec ex vendito informata. ibi a pmo id est a contractu emptio  
nis et venditionis. ibi ne nouatur quod est solim vt supra dicitur.  
rescriptum. s. si pacto. supra de pacto. et sic non obli. vltima. C.  
de nouatio. vt ibi dicit. Et ibi tollitur per soludem no p nouat.  
ibi altera lex vendito. ibi altera. s. ex stip.

**Al res.** C In quasi cuiusde agitur ad par  
tum no ad vtrum. hoc dicit.

C Ibi pecuniam heredi solutam quia res desit esse  
sua ex causa emptiois. et incipit esse sua ex causa le  
gati. unde videt quasi eucta. C. de p. d. l. plane. j. ver. q. si rem  
et lo. vt ibi no.

**Erups** C Ibi traditur. et sic meus erit  
si traditur et sic effectus cui emptiois. ibi habetur  
tam traditur et sic effectus cui emptiois. ibi habetur  
tam traditur et sic effectus cui emptiois. ibi habetur

indebit. ibi seruis no traditur. si competer in solidum. ibi qua  
si res mea. hoc intelligit. Ibi ergo. quado precedit aliqua contra  
ctus ex quo procedit hec equitas. alias non reperitur aliquid. et sic  
dicit debere intelligi. s. si me. et sic. C. de p. d. l. plane. j. ver. q. si rem  
et lo. bona ratio in fine dicit vt ibi in prima. Solu. et tunc quia hic ma  
la fide. ibi bona consumpsit secundum Jaco. de del. quod est co  
tra textum hic in ver. secundum que. vbi dicit ignotus. quare dicit  
vt dicit in littera quod ibi solubatur rante procedendo contractus.  
ex quo numeratam pecuniam dabat. et ideo equum est vt con  
sumptione reuincat. dicit vero no habuit seruis rante. ibi cuius  
tractus. sed ex factio quod fecit sic sine causa. s. iniquum est q. co  
reueat. vel dicit. C. de p. d. l. me et tunc.

**Si sciens.** C Emptor no agit e contra venditorem de  
re de nisi re eucta. nisi venditor fuerit in dolo. et  
pote no agitur de re. sed ad interese rde doli. hoc dicit. ibi cu  
ratur post pecuniam per me solutam. vt dicitur. C. de p. d. l. plane. j. ver. q. si rem  
et lo. rone possessionis. vt dicitur. C. de p. d. l. me et tunc.

**Seares** C Dicitur in duas partes. In pri  
ma venditor non fuit in mora vt  
que ibi. Et non solum si fuit in mora. C. de p. d. l. plane. j. ver. q. si rem  
et lo. adempta fuerit ante mortem. ibi quia custodia. Pico.  
ad quod e contra. infra de admittentem ad civita. per  
mell. s. c. d. s. si ea. alie e contra sunt in glo. ibi non solum. Secu  
da parte in qua venditor fuit in mora. ibi per cum. s. per cum seruis  
venditum et post mortem meam mihi oblatum scilicet non autem libe  
ratur accipere reddendo.

**At ergo.** C Ceteris paribus potior est conditio poss  
sione hoc dicitur. ibi emittit separatim et in solidum.  
ibi a no domino vel a domino. ibi tui dolo. et hoc colligit. Ibi ergo.  
et si emittit a no dno qui in possessione et cepi agere s. re publica  
na et late pedit in emittit ab alio vt si potior usq. posses vt dicit. q.

dolus presumat et si fia potior ha notat per cum. C. de rei ven. l.  
quoniam. vbi videas quod no. et dicit. Ibi atq. alio et sic a dicitur  
fia non dicit. Ibi est aduersus extraneum possidentem. et  
hoc tollit vnum contrarium. ibi a domino emittit aliter a non do  
mino in glo. l. in f. s. o. vt ibi quia ibi iugabant inter si hic egi e  
tra extraneum possidentem vt no. in se. glo. et vide quod no. s. de  
publiciana. l. siue autem. s. si duobus. et dicit q. quando q. emittit ab  
eodem non domino. quadoq. ab eo qui aliquando fuit dominus.  
aliquando no. Quadoq. aduersus no dominus quadoq. vno a  
domino alius a no domino. primo casu potior est cui res tradita  
est vt dicitur. l. siue autem. s. si duobus. s. de publiciana. nec requirit  
pecuniam solutam vt. d. l. de p. d. o. Secundo casu idem si requirit  
pecuniam solutam vel fides habita de eo dicitur. l. quoniam. de rei ven.  
la. rino. Quarto casu aut e contra dicitur inter se et potior est conditio  
possidentis si cum extraneo potior est conditio illius cui res e tra  
dita. Quinto casu potior est qui h. cum a domino vt dicitur nisi ad  
domin. representaret dominum et haberet iura vendendi vt dicitur  
tot vt infra. qui alie. j. in prin.

**I quis** a me deceptus agit contra decipit  
tem. hoc dicitur. et vide. Ibi in summa  
et. s. item veni.

**I quis fundum.** C Ad euidenciam  
de q. pro seru. fun  
di tribus modis agit scilicet conuictio interdictio  
de itinere a cuius pinto quo casu proprietatem am  
ngit et alio eodem interdictio eo casu quo posses attingit et hoc vt  
imo no fuit hic actum. Ibi. b. a.

**Enditor.** C Ibi prestare debet vt supra si.  
s. de. l. custodiam. et facit infra s.  
danno infecto. l. cum emptor. l. damni. s. emptor.

**Icut** equum dolo auctoris nocet successor si  
cuius admittit vltimo. hoc dicitur. et vide  
C. de acquir. posses. l. vna. et extra de reg. c. si quis i  
iura succedat. vt per. Ibi. et alio.

**I venditor hominis.** C Si  
oppo. e  
no solua de. l. cum seruis. de eod. l. i. dicitur. s. in Ja  
co. de del. q. ubi apposta sunt verba que rependem  
inducit scilicet copula et dicitur amplius vt infra de leg. actio. l.  
si sic. et de fundo illi. l. i. s. gaio. dicitur. Jaco. de del. vel dicitur  
s. in Jaco. hui. q. q. hic potest fieri repetitio ad tuum. Ibi nimo vt  
dicitur q. hui. ademptio de decem que venditor dicit esse in pecu  
lio. et ista repetitio hic no fit quia vitaret pactum i quo venditor  
dicit decem accedere. C. hui. no potest fieri repetitio vt dicitur in  
bil ad empturam de peculio. et ista repetitio h. ne admittitur quia  
no vitat. et de ista repetitio quado fiat et quado no plene dicitur. s.  
de verbo. oblig. l. ana. s. idem resp. dicitur. et vide quod dicitur. s. de co  
tract. empl. comp. dicitur. et. l. l. penult. s. s. In glo. ibi scius si  
hec verba pretermisisset. imo fo. re idem quia referret an ad interi  
tum corpus se reuoluit venditor sic prestat ipsum totum. et si plus  
valeat quod dicitur vt dicitur. aut ad certum vel certa co. p. o. a. per se  
distineta et sic ea tamen prestat. vt in Jaco. C. de p. d. l. plane. j. ver. q. si rem  
et lo. ibi traditur seruis venditum.

**Aero** generalis exceptio venditoris scilicet  
no liberat. hoc dicitur.

**De venditione.** C Vnde videtur  
ad quod si emptor dei  
nisset minus erat emptor eod. dicitur emptor i pact.  
qu. no minor. hoc dicitur. In glo. vt fiet compellatio  
s. ager igitur emptor ad interese. vt. s. l. si sterilis. s. l. quod inter  
esse computatur in pacto. argu. b. uino. s. dicitur. s. l. vel dicitur vt in sum  
mario dicitur.

**I duorum.** C Si in vno meminerit v<sup>o</sup> dicit in de mu. in empto. in alio ad suum de manu licet de rigore non fiat compositio lucti e damni de equitate tamen sic. hoc videtur. Et divide in sex partes. quia primo ponitur ibi qua questio e solutio vsq. ibi an non facit. Ibi allegat pro emptore vsq. ibi. vsq. deamus. ibi redit ad venditorem. e pro ipso allegat vsq. ibi similia questio. ibi formam questio. em similia in pcedentibus vsq. ibi. sed rectius. ibi ed claudendo respōdet ad omnia pcedentia vsq. in fi. ibi venditor ad mensuram licet glo. dicat in sp. supra. e. l. si seruum. § primo. ibi exsuperet q. in alio deest. ibi postura sit de equitate quod est verum vt in fi. ibi non facit dolo emptori. ibi in not modis agri venditi ad mensuram. ibi sit emptio q. est verum. ibi e hic tenetur de rigore. ibi sed rectius est de equitate. ibi siue pro modo. l. quantitate. ibi pro qualitate. l. bonitate. in glo. scilicet bac. l. in fi. ibi intercessu culpa sicut hic non. vt ibi prohibet. si ri cōpensano quantum ad cōmodum eius qui per opū luctum hic vt o pcedit fieri quo ad cōmodū aduersarij. Ja. de bel. e. Ray. e vide qd dicit. de reg. ge. l. si quis negotia.

**Ius.** C Si ancilla iussa manumitti per be<sup>o</sup> redem sit vendita e ab emptore manu missa. aut ipsa eligi emptorem habere patronum. e non est de eu. cione querela. aut eligi habere heredem patronum e locus est querelae cōuentionis e cōtra dolo. vt vt omne interesse. nec cogit manumissa aliquem patronū habere nisi quem elegerit. hoc dicit vsq. ad. l. si quis alienam. Jac. ibi. Ibi liberat et expelle repudiando legatum. ibi seruus sicut e pū pū. ibi sacratū cōstitutionū quib. dat. ibi libera pū. quē vel sit patronum hēre heredi vel epō. vt subieci. ibi a venditor cōte qui e in hoc male vt infra dicit. ibi ego paulus. condū. ibi vt estimari e bene. ibi post manumissio de predictam. ibi cūsumo si sunt moderata. alia se. i. quib. in gl. heredes em. in fi. vt supra pro ti. glo.

**Am et forte.** C Ibi oportet. l. oportet re videtur e sicut dicit e l. legando fm Ja. de ra. l. aliter fm glo. facit qd nos e. l. l. in pen. in quarta glo.

**De q. iustitiam.** C Ibi illud expedit. ius. i. §. ponit ad declarationē scdē qōnia de expensis. ibi venditoris igne iustitiae. e facit quod no. l. si a d. dona. l. an. §. si. ibi non in libertate. l. non in possessio. de libertate. vel dicit q. ipse tenet euit in libertate. quia tunc cessaret eius reuocatio cum in liber. ibi non possidet sed sine culpa sua desit possidere. e sic non ob. i. d. euit. l. si rem. §. l. ibi vel seruum sed pot. a possidēte e succēbat. ibi habet actionē. vide de sta. materia plene. j. de euit. l. l. ibi venditor. vt fuit in qōnia. l. iustitiae. ibi tertia deliberatio qōnia possit in. l. iustitiae. vt. idē quero. ibi heredes non sicut fidei cōmissaria. ibi si habet quia non d. habere pecuniam e libertatem e sibi impōt. quia manumissio alio possit agere si manumissio eēt ab herede vt pcedit e. C. ultimo aduerte quia iustitiam in. l. vnica. C. de sen. que p. eo quod interst. pcedit. ibi aseruit q. ipse taxauerit q. in teresse non excedat duplum. e tamen hic in. l. cum e fone. hoc videtur esse dispositum. glo. dicunt q. becl. cum e fone conig. per sequentem. vt. in omnibus. quod non placet Jaco. de ra. q. vt. in omnibus hoc expresse non dicit e quia legum. conecio vāda est. C. de appel. l. precipimus. vnde ipse respondet q. hic res facta erat melior propter factum emptio. quod non debet bonerare venditorem vtra duplum quia non debet aleri per alterum e. vt infra de reg. iur. l. non debet. l. autē vnica. de sen. que p. eo quod interst. generaliter loquitur vt ibi patet. sed bec responsio vt contra dicitur verū in omnibus qui generaliter loquitur quare. I. de. dicit q. illa. vnica fuit tracta ex istis quicquid ibi dicit iustitiam. C. Sed bec opinio improbat per doctores primo quia verū in omnibus loquitur solum in venditore sciente e quia e i. ed tra mentem e verba dicit. l. vnica. de sen. que p. eo quod interst. pcedit. Et quia absurdum est redarguere infamia.

nam de mendacio qui fuit amato e cultor veritatis in auctore. de non eligen. scilicet subd. §. si e. C. de edicta. libertate tollenda. l. vnica. e mendacia puniunt vt in auct. de irin. e se. §. studium. vt de dicit post se scilicet ad. d. d. d. q. vt. q. m. b. d. d. m. i. a. l. pcedentem cum e fone. sed cōtra hoc sunt verba illa e tunc modo tenet que sunt in dicitō verū. in omnibus quare dicit dū so. glo. quod. l. e fone conigatur per verū. in cōuentione. e quod illud quod dicitur in. l. cum e fone. allegando non dicitur modo dicitur tunc exponitur verū. e. p. o. p. t. e. o. p. t. e. v. d. e. i. d. i. a. l. cum e fone. e ad hoc facit quod notatur supra. l. p. e. m. a. in qua. ta glo. e de hoc dicit in dicit. vnica. de sen. que p. eo quod in terst. pcedit. in qua t. o. p. p. o. n. e. in ne vltima lectura quare super ea feci.

**I quis alienam.** C Si per vendi<sup>o</sup> nouum sui traditio<sup>o</sup> nem superueniat dominium venditi cogit tradere e dominium transferre. hoc dicit. Ibi venditor et scienti. vt notat. §. de pignorat. l. si ius. ibi medio impo. ante traditionem. C. Opponitur q. sine aliqua noua traditioe dominiū transeat in emptorem. vt supra si certum petatur. l. p. i. n. d. e. Solu. vt glo. quia ibi superuenit dominium ex causa que trahitur retro hic non dicit bec solutio est cōtra. l. apud celsum. §. si a ius. §. de doli excepti. Et ideo solue contrarium quod hic nulla traditio facta erat n. l. p. i. n. d. e. C. Et si vis glo. sustinet oppo. p. o. m. o. extra glo. quod dominium superuenit venditori non p. i. r. e. m. p. r. o. i. q. u. o. ad ius domini sed quo ad publicianam tantum. vt dicit. l. apud celsum. §. si a ius. e. §. de ex. p. l. rei vendit e tradit. l. si a ius. Solu. ibi iam tradiderat venditor ideo amplius tradere nō compellitur. quia adimpleuit quod debuit. sed hic non tradidit. e ideo tradere cogitur. tamen si dominium tempore traditionis transeat in emptorem. C. Adedo contra hanc solutōem venit cōtrarium glo. quia videtur eum si superueniat dominiū traditione iam facta quod acquiratur etiam ius domini per. l. p. i. n. d. e. e. tunc venit sola. glo. quod ibi superuenit dominium ex causa que retro trahitur. dicit ego aut queritur de vtriusque traditionis fiende eum nō dūm esse facta. e transeat dominium vt dicit. aut de iuribus traditionis iam facta. tunc aut superuenit dominium ex causa que retro trahitur. e tunc etiam quo ad ius domini confirmatur. vt. l. p. i. n. d. e. aut ex causa que non trahit retro. e tunc quo ad ius domini non confirmatur. sed quo ad publicianam solum. vt in ea pceditur e dicitō factio dompo. vt dicit. l. apud celsum. §. si a ius. C. Item oppo. de. l. si seruo. j. qui e a quibus ma. liberi non sunt. Solu. vt glo. e male quo ad legem istam. quia hic traditio erat fienda post dominium iam questum. ibi non erat fienda manumissio post dominium questum. quia tunc bene cōfirmaretur manumissio sicut e hic. C. S. quare nō confirmatur manumissio vt in publiciana. vt dicit. l. apud celsum. §. si a ius. Respondo quia in venditione pceditur euitio in manumissione nō. e ideo hic obstat exceptio. ibi non. e bec e. valuit dicere glo. dum dicit quod manumissio nulla fuit. quasi dicit nec libertas pcedit valet. nec al. qua obligatio est contracta. §. in venditione e onā obligatio de eu. cione. e ideo agenti venditori obstat exceptio. item non obstat infra de fundo doli. si fundum vt ibi dicam. C. In p. p. i. o. glo. inbus modis dicitur impleto ius dicitō vt notatur supra de periculo e cōmo. rei vendit. necessario C. Ibi nouum dominium. Si enim tradidisset postea co facto domino non fuisse dominium questum nec de nouo tenetur tradere vt supra de contraben. emp. l. si cum fundum. §. s. e. te supra de contraben. emp. Sed bene competet publiciana vt infra de doli exceptio. l. apud celsum. §. si a ius. e ad hoc bene sequitur sequens opinio.

**Alius.** C Venditor modo. Incidit in peccatum e peccat respectu iustitiam in teresse rei non tradit hoc dicit. ibi pecunia nomine pcedit. Ibi venditoras. l. aradendas ex venditōe pcedit ambula. Ibi sub pena fone per suspensio. C. Ad p. q. hic tenet. Ibi neque heres eius q. si heres tradidisset purgaretur mora q. est contra. magna. C. de contraben. e. co. si p. e. j. de vt. oblig.

Lra facit. §. de illo bina timore glo. subaudi. maxime e bene quantum ad penam quia non purgatur sine heres offerat sine no sed quantum ad interesse bene purgatur. e quo ad illud non subaudiatur maxime. **C** Item opponitur si prestatur viure e pena vltra legitimum modum usurarum contra. l. cum allegas. C. de usuris. Solutio. ut glo. quia hic adiecta est pena adiecta de communi specie. vel fm. l. d. utrunque peni quia respiciunt diversa. e vi de hjo. in summa bina summi circa finem. **C** Item opponit q pena solum pro parte cognita. ut. j. de verborum obliga. Leadem scilicet. Solutio. ubi loquitur in facio dividuo hic in non facio s; datione speciei. **C** Item oppo. none precium venit in actione ex emptio. Respondet hic non petitur ut precium sed interesse. **C** Contra hoc oppo. q interesse non fit in precio quia si venditor tradidisset abesse precium emptio. ergo in precio non est damnum emergens nec lucrum cessans. sed forte ingreditur propter aliud ut quia edidisset si fuisset materia tradita. Solutio. ut glo. e melius dic quod ago contra te ad penam quia non tradidisti trabes. e quia non tradidisti tenentis precium reddere. e quia facti in mora precij restituendi peto interesse precij non restitui. **C** Item opponitur quod no petam interesse e penam. sed debet altero esse contentus. ut supra de pactis. l. rescriptis. §. si pacto. Solutio. ad viru q; agitur ut hic sed alterum tantum exigatur ut ibi se cōdum l. du. **C** Ultimo nota quod hic possit cōmo de tradi materia an conditio potestativa de qua hic loquitur sufficit si implicatur p parte quia hic videtur quod non. e an conditio alicuius scripta co motuo possit impleri per heredem. Sed quia hanc materiam plenius sine tractant. C. de cond. inster. l. si plures. ideo eam hic omitto e ibi recurratur. **C** In glo. maxime in fi. vel hic non subaudi maxime e posse purgari respectu interesse non respectu pena. ut ibi. dicit. de rosate de pagano.

**¶ Contractu.** **C** Quidam habent l. sed verisimiliter conuenerunt cum precedentibus. Ibi in pena non autem exigitur ut q; nisi quatenus plus sit in altero. ut supra. e. l. pōia. **Rai.** Ibi conueniri posse et stipulam actione ratione partis non tradite ad integram penam. sicut in iudicio ubi si sit p parte remanent pro parte pena. ut supra si quis casus. l. si scruum plurius §. primo. e hic ut ibi. ibi precij ante traditionem solum tāquam interest. e sic non obstat. §. e. ex emptio. in principio. e. l. i. §. ex vendito. **C** In glo. vltima ab iniquo et iustura. e na hic totum precium e vltura eius venit ut interesse rei non tradit. **Jaco. bair.** e **Rai.**

**¶ Ius** **C** Ibi sine ideo est terminos si querio an venditor teneatur instrumenta rei vē dicit emptio tradere dic aliquando inter est venditoris habere instrumentum penes se. ut quia de coicō ne tnetur. vel vendit solum partem rei tunc sufficit si exhibeat no autem tradere debet. **C** de fideiussoribus. l. instrumenta cum sua glo. e ibi dicit. **C** de edic. l. h. aut non interest venditoris habere penes se. ut quia de evicione non tnetur. e vendit totum ius q; iure habebat. e tunc tnetur non solum exhibere sed tradere vbi e. e. §. de hereditat. e vide quod nota. p. r. hjo. in summa ad exhiben. §. item emptio. ut supra de pigno. actio. l. finali. l. in Speculo de instrumentorum editione. §. nunc vero. ver si. sed queritur an heres e per **Rofe.** de act. ex testamēto. ver si. item queritur. **C** Item allegatur hoc lex quod si aliquis est meus fiscalis vel emptio ita. e peto q; designet mibi possessiones pro quibus paxat assēū quod hoc facere teneatur. e pro hoc dicit. l. vltima de pigno. act. in aut. de manda. pnci. §. cogno. e. **C** de fide instrumentorum. l. plures apochia. e. **C** de dona. l. si quis argenti. §. primo. e si hoc facere recusat plectimur quod sciam paxat pro omnibus bonis factis argu. infra de accipit. l. pluribus de iudic. l. qui habet. §. finalis. de testa. inter. l. si quis ita. e de censibus. l. forma. e de hoc vide in speculo de locato. §. nunc aliqua vni querant. e ver si sequentibus. e ver lxxvi. queritur e in questionibus **¶** **Dy.** ex vi. quēstioe que incipit. **Rusticus** quidam. e ideo videt in vasallo quod tnetur demonstrare res feudales ut no. per **l. d. ost.** in summa de feudis §. quibus modis. ver. quid si vasallus. e de hoc dicit. **C** de pactis l. si certis annis. ver. item queritur quidam soluit.

**¶ Si per collusionem.** **C** Glo. de modis possit legi. e tertio hoc modo venditor uolens carius vendere suppositum imaginariū colonum qui p aliquo tpe pmissa mercedem satis maiorem q; valeret committere e hoc emptio. deceptus carius emittit tenet emptio.

**¶ Brevis forte.** **C** Ibi post motum emptio. ubi soluta venditor ubi non possunt aliquo iure ibi officio accessorio q; by matrē equitat de iuris. l. l. quibus. e notatur per **Dy.** infra de act. in pen.

**¶ Onafides.** **C** Ibi legis specialis vel edictum ut. §. de rei vend. l. pto. Ibi obicit sed reddens val replicatio per quam cōsequitur quod sequit. e hoc fm lē petenti que est vtra. **C** Et in dicit **¶** **Dar. sil.** ban. l. q; si bōmno ex forma statuti non valens cōtrahere ad suam vilitatem vendat rem suam cum non possit precium petere non tenetur ad rem tradendam e si tradidit eam repereret per collusionem sine causa cum fuerit exemptus de banno. **¶** **Dar. sil.** **C** Ibi petitor. venditor qui est petitor nunc recuperet ac si non vendidisset nec tradidisset. vel aliter amitteret l. per dicit nisi daretur ei repetitioem amitteret quidem vipoce venditori qui nunc petit eam rem petitor. emptio quondam petitor. e fm hanc lecturam habet lo cum prima pars glo. **C** In gl. vel ius iniquum imperat. nec ob. hanc lecture. l. qponena. **C** de precibus impe. offe. quia hic fm illam quia hic imperator concessit vlturiam. vel si dicas q; pemptioem dic quod dicit non ob. illa. ut eoi. l. rescripta. in eadem gl. n. si hoc exemplum puro verius ea ratione quia exceptio iuris iniqui imperat. Item bant eēt cōmunitis ad omne petioem. e ideo cōtra omib; petentib; obstat tē hanc q; in precio. **¶** **Jaco. bairig.**

**¶ Per emptorem.** **C** Ibi mora si duobus melior est conditio cōueni. si ex oratione vltima nocet. hoc dicit. e divide in duas partes. In prima fuit mora q; vtrūq; cōmissa vtrūq; ibi. q; si fundum. ibi fuit cōmissa ex ordine seu successione. ubi mora fuisse simul. si dicitur tēpōribus vltima nocet ut in vtrūq; si fundum. ubi dicit. nec ob. j. de act. e ob. l. trahente. §. de illo. e. **C** de paraben. e cōstip. l. magna. quia ibi in debitoe quem dies cōstituit in mora. hic in creditoe in quo requiritur interpellatio. nec ob. l. ius. §. iura de fideiō. l. ber. ut ibi dicit. vel solue prima contraria q; ibi adicitur dies e pena. hic dies sed non pena ut notatur plene per **Dy.** infra de verbo. ob. l. i. §. si infulam.

**¶ Reditor** **C** Ibi cōdicioe salua. l. contra te seu velle. ut. j. de leg. ij. l. ius queretur. §. vlt. e de acquir. poss. l. iij. §. salua. e in alpbabero. e dic q; iste conditio salua e certū quid fito dedit ut possit de illo salua tributum erigere e dicit publica mas. ut. j. de publicanis. l. i. §. i. Ibi a veditioe pamo quia ea penes se deposita habebat.

**¶ Pedium** **C** Sine res sit tradita sine quasi debetur tuitio sine evincatur iure domini sine iure ipobere. hoc dicit. In glo. scilicet actioe in fi. vel dic q; interest marit ratione medij tempore cum possit auocari per ipobecariam ut in prima parte glo. vel dic q; possit marito culpa impetrari ut. j. de iur. do. l. si certanens. **¶** **Jaco. bair.**

**¶ Inter venditorem.** **C** Ibi ut salaria. ita sunt verba pacti ubi cedet. non autem dicit venditor se prestaturum ubi extra cōdicioe. e in aliqua solutioem ut. **C** de formulis. l. i. §. de nego. ge. l. actio fm **¶** **Edo.** **C** Sed nunquid hoc salarium tranfit ad heredem. ut de. **C** de anonio civitibus. l. l. i. **Roy.** **¶** **Edo.** tunc demum ibi p am cōstituit quoddā munimētum erat ad def. odendum demus ab impetu marie. **¶** **Edo.** b. dicit in interpellam e iure expone vltio. §. ad. lacquā. Item mella in pen.